
Информационный вестник первичной профсоюзной организации ОАО «ДААЗ» Профсоюза АСМ РФ  №№490-491  -  4 апреля 2024 г.

ВЕСТНИК
ПРОФСОЮЗА

АО «ДААЗ»: КОНФЕРЕНЦИЯ ПРИЗНАЛА КОЛДОГОВОР-2023 ВЫПОЛНЕНЫМ

ЕДИНСТВО - СОЛИДАРНОСТЬ - СПРАВЕДЛИВОСТЬ!

УСИЛИМ 
БДИТЕЛЬНОСТЬ!
Обращаюсь ко всему профсоюзному ак-

тиву промплощадки! Ко всем заводчанам 
Димитровграда! Ко всем! Пожалуйста, да-
вайте примем все меры предосторожности, 
давайте будем бдительнее в сотни раз на 
фоне чудовищной террористической угрозы 
нашей стране.

За бдительность и надежность старших 
мы все на 99 процентов уверены и спокой-
ны. Но за подрастающее поколение молоде-
жи и за детей...

Именно на них после теракта в «Крокус Сити 
Холле» нацелены пропагандисты и вербовщики 
профашистской части Украины и Гейропы. В по-
следние несколько дней в социальных сетях всех 
мастей началась активная кампания по призыву 
подростков и несмышленышей в так называемые 
«революционные бригады» по осуществлению 
новых терактов в местах массового скопления 
мирных граждан – торговых и концертных цен-
тров, вокзалов, станций, больниц... Им назначают 
даты и время терактов. Им обещают до миллио-
на рублей за «революционную» акцию с участием 
нескольких человек, уверяют, что снабдят рюкза-
ками со взрывчаткой, что дадут оружие, а потом 
непременно спасут от суда. А если те не согла-
шаются, то сразу начинают запугивать и угрожать 
расправой.

Исполнители теракта в «Крокус Сити Холле» 
согласились на массовое убийство за якобы пол-
миллиона на всех. Да, выродки, идиоты, нелюди. 
Нет им прощения до конца дней их. Но не соблаз-
нятся ли на подобное действие некоторые не со-
всем еще разумные подростки?

Родители, учителя, наставники! Очень про-
шу вас! Поговорите с подростками на эту тему, 
предупредите, уберегите их от самого тяжкого 
земного греха.

Надеюсь на вас!

Юрий Шерстнёв – член Союза журналистов 
и Союза писателей России, редактор газеты 
«Вестник Профсоюза» ДААЗа.

27 марта в конструктивном ключе прошла конференция трудового коллектива АО «ДААЗ» - последняя 
на промплощадке Димитровградского автоагрегатного завода конференция из числа тех, в повестке 
которых основным был вопрос о выполнении Коллективного договора (соглашения) за 2023 год.

В работе данной конференции участвовали 33 из 37 избранных делегатов, а также приглашенные гене-
ральный директор АО «ДААЗ» - Гаврилова Елена Юрьевна, руководители подразделений АО «ДААЗ» и заме-
ститель председателя профкома ОАО «ДААЗ» - Ключников Андрей Владимирович.

В рабочий президиум конференции были избраны Елена Юрьевна Гаврилова – гендиректор АО «ДААЗ», 
Ирина Дамировна Яковлева – председатель профкома АО «ДААЗ» и Андрей Владимирович Ключников – за-
меститель председателя профкома ОАО «ДААЗ».

С отчётными докладами о выполнении Коллективного договора за 2023 года с трибуны форума поочерёд-
но выступили Гаврилова Елена Юрьевна и Яковлева Ирина Дамировна.

Заслушав и обсудив данные доклады, делегаты конференции единогласно проголосовали за сле-
дующее Постановление.

«О выполнении Коллективного договора (соглашения) в 2023 году».
Заслушав и обсудив информацию работодателя и профсоюзного комитета о выполнении действующего 

Коллективного договора (соглашения) за 2023 год конференция работников АО «ДААЗ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
признать, что Коллективный договор (соглашение) в 2023 году выполнен;
генеральному директору АО «ДААЗ» совместно с профсоюзным комитетом ОАО «ДААЗ» принять все 

меры по выполнению Коллективного договора (соглашения), а также осуществлять постоянный контроль его 
выполнения в 2024 году.

От делегатов (в ходе выступлений у микрофона) поступило несколько вопросов. Ответы на них 
были даны здесь же. Предлагаем их вашему вниманию.

Вопросы и предложения Окуневой С.В. – распределителя работ ЭСУ.
- Предлагаем к очередному отпуску включить дополнительные дни за выслугу лет.
Ответ (Гаврилова Е.Ю.) – нет оснований для включения, так как этого нет в ТК РФ.
- Просим включить дополнительно в нормы бесплатной выдачи спецодежды электромонтерам по ремонту 

и обслуживанию электрооборудования при работе в распределительных устройствах и трансформаторных 
подстанциях костюм из диэлектрической ткани для защиты от поражения электрическим током.

Ответ (Гаврилова Е.Ю.) – направить служебную записку директору по экономике и финансам о возможно-
сти закупки дополнительных СИЗ.

- В 185-м здании требуется ремонт санузлов.
Ответ (Гаврилова Е.Ю.) – ремонт запланирован на 2024 год (своими силами).
Вопрос от Кривова С.А. – электрогазосварщика ЦОКиС.
- Для обеспечения мобильности при аварийных работах, как на территории промплощадки, так и в городе, 

остро необходима аварийная машина для вывоза инструмента, оборудования и т.п.
Ответ (Гаврилова Е.Ю.) – вопрос в проработке с «Карго», автомобиль будет в течение 2-х месяцев.
Вопрос от Ханафеева А.А. – электромонтёра электролаборатории.
- По графику №69 в апреле 2024 года семь рабочих дней подряд без выходного (с 21.04.2024 по 27.04.2024). 

Предлагаем перенести выходной день 15 апреля (понедельник) на рабочий день 27 апреля (суббота).
Ответ (Гаврилова Е.Ю.) – графики работ утверждены и согласованы с профсоюзом.



2№№490-491 -  4 апреля 2024 г. АКТУАЛЬНО

Делегаты ждут

письменного ответа

Все вопросы делегатов конфе-
ренции трудового коллектива ООО 
«ДААЗ» 20 марта, заданные ими в 
ходе выступлений и в форме записок 
из зала, уточнены и переданы непо-
средственно в адрес генерального 
директора ООО «ДААЗ» Евгения Ген-
надьевича Ротмана. Как только отве-
ты будут даны, мы их опубликуем в 
своих информационных источниках.

Вот какие именно вопросы были 
заданы – далее по тексту официаль-
ного письма на имя гендиректора 
ООО «ДААЗ» Е.Г. Ротмана.

«Уважаемый Евгений Геннадьевич!
Направляем Вам вопросы, которые 

были заданы в Ваш адрес делегатами 
проведенной 20 марта 2024 года кон-
ференции трудового коллектива ООО 
«ДААЗ». Ответы просим направить в 
профсоюзный комитет ОАО «ДААЗ».

1. Работники ЦПА (зд. 9 бл. В 1 
этаж): «На одной из конференций мы 
поднимали вопрос о необходимости 
организации комнаты приема пищи 
в здании 9 блок В. Нам было обещано 
организовать такую комнату с при-
обретением необходимой бытовой 
техники. Убедительно просим Вас о 
содействии организации данной ком-
наты и приобретении необходимой 
бытовой техники для комфортного 
функционирования комнаты».

2. Питьевые фонтанчики в здании 
9 находятся в антисанитарном состоя-
нии. Когда установят новые?

3. Работники здания 9 блок Е: 
«Продолжительное время сообщаем 
в адрес руководства ООО «ДААЗ» о 
недобропорядочном соседстве с ООО 
«ТЕХНОМАШ». Были обещания от-
городить работников ООО «ДААЗ» 
чем-то наподобие ширмы. Но вопрос 
не двигается с места. Просим Вас 

решить вопрос с нашим неблагопри-
ятным соседом, чтобы прекратилось 
поступление от них в наши произ-
водства посторонних запахов и пыли 
разного характера».

- Пояснение профсоюзной органи-
зации ОАО «ДААЗ»: в течение 2023 
года работниками ООО «ДААЗ» в 
адрес профкома ОАО «ДААЗ», ад-
министрации ООО «ДААЗ» направ-
лялись жалобы по работе ООО 
«ТЕХНОМАШ», которое оказывает 
вредное воздействие на здоровье ра-
ботников ЦПРИП ООО «ДААЗ». При 
выполнении в ООО «ТЕХНОМАШ» 
окрасочных работ, подготовитель-
ных работ к окраске, пары и аэрозо-
ли вредных веществ проникают в 
соседние с ним производственные 
помещения ЦПРИП, оказывая вредное 
воздействие на здоровье работников. 
В течение 2023 года профсоюзная 
организация ОАО «ДААЗ» трижды об-
ращалась в Межрегиональное управ-
ление №172 ФМБА России – главному 
государственному санитарному вра-
чу по городу Димитровграду по при-
нятию необходимых мер к ООО «ТЕХ-
НОМАШ».

4. Будет ли введена для иногород-
них работников компенсация стоимо-
сти проезда на работу и с работы, как 
на некоторых других предприятиях го-
рода?

5. Низкая заработная плата у води-
телей погрузчиков и слесарей транс-
портного участка. Когда будет решен 
вопрос по увеличению заработной пла-
ты по данным категориям работников?

6. Когда обновят напольный транс-
порт: электропогрузчики, дизельные 
погрузчики? Нет запасных частей для 
их ремонта.

7. Когда отремонтируют полы в 
здании 9?

8. Работникам завода интересно 
знать о дальнейшей судьбе вакуумного 
усилителя, дверных ручек собираемых 
в цехе производства автокомпонентов 
и деталей, выпускаемых на участке из-

готовления деталей из пластмасс (кор-
пус клапана и так далее).

9. Почему существует большая 
разница в оплате труда работни-
ков, которые давно устроились че-
рез отдел кадров, и работниками, 
устроившимися через рекрутинговые 
компании, и которые не квалифициро-
ванные, почти ничего не умеют! На-
шим приходится еще произведенное 
ими обрабатывать!

10. В связи с увеличением стоимо-
сти жизни, просим рассмотреть вопрос 
по реальному (на 30-35%) повышению 
заработной платы. Индексация зар-
платы на 10% в 2023 году не отразила 
реальное увеличение стоимости жиз-
ни, реального роста заработной платы 
так и не произошло.

11. Предлагаем пункт 5.1.7. дей-
ствующего Коллективного договора 
(соглашения) изложить в следующей 
редакции: «Работникам ООО ДААЗ 
выплачивать отпускное пособие в 
размере среднего заработка работ-
ника. Основанием для выплаты счи-
тать уход в очередной отпуск».

12. Коллектив завода просит вас 
дать ответ на вопрос: «Почему до на-
стоящего времени нет решения о вы-
плате премии работникам по итогам 
работы за 2023 год – так называемой 
«13-й зарплаты». Просим вас выпла-
тить работникам завода данную пре-
мию. Кроме того, ходят слухи, что нам 
данную премию не хотят выплачивать, 
а в обосновании указывают, что в поло-
жении есть показатели, которые в тече-
ние 2023 года, якобы, нами не выпол-
нены. Здесь хотелось бы отметить, что 
и производство, и работники работали 
и выполняли в 2023 году все постав-
ленные перед ними задачи. Если ка-
кие-то конкретные лица не выполнили 
необходимые для выплаты премии по 
итогам работы за год показатели, то им 
и не нужно выплачивать данную пре-
мию. Производство же выполнило все 
поставленные задачи!»

13. Низкая заработная плата 

уникальных для завода специалистов 
ЛФХИиМО – инженеров-лаборантов 
и техников-лаборантов. Согласно 
должностной инструкции в обязанно-
сти данных специалистов входит 50 
пунктов. Исследования и анализы вы-
полняют в интересах входного кон-
троля и технологического контроля 
для всех подразделений (цеха, ТО, КБ и 
т.д.) ООО ДААЗ. Каждый специалист 
дополнительно имеет квалификацию 
«лаборант химического анализа 4 
разряда» и ряд компетенций, выходя-
щих за рамки обязанностей рядовых 
лаборантов, а именно: выяснение 
причин брака продукции и материа-
лов, проведение физико-механических 
и химических испытаний опытных 
образцов металлов, резин, масел, 
смазок, моющих средств, выдача про-
токолов с заключениями. Согласно 
проведенной в 2023 году спецоценке 
рабочих мест техников-лаборантов 
и инженеров-лаборантов, занятость 
непосредственно проведением анали-
зов/испытаний у работников данных 
профессий составила 80%.

При минимальной численности в 5 
специалистов коллектив справляет-
ся с возросшим объемом образцов для 
испытаний:

2022 год. КОЛИЧЕСТВО ОБРАЗ-
ЦОВ – 4137, КОЛИЧЕСТВО ПРОТО-
КОЛОВ (заключений) – 1674.

2023 год. КОЛИЧЕСТВО ОБРАЗ-
ЦОВ – 5190, КОЛИЧЕСТВО ПРОТО-
КОЛОВ (заключений) – 2005.

К сожалению, профессии «тех-
ник-лаборант» и «инженер-лабо-
рант» не вошли в перечень профес-
сий/должностей на персональную 
надбавку по приказу №191 от 7 июля 
2023 года.

В связи с возросшим объемом ра-
бот, с целью закрепления опытного 
кадрового состава лаборатории не-
обходимо принять решение о введе-
нии персональных надбавок данной 
категории работников.

Конференция трудового коллектива 
ООО «ДААЗ» признала неполным вы-
полнение КОЛДОГОВОРА  2023 года

20 марта состоялась конференция трудового коллектива ООО «Димитровград-
ский автоагрегатный завод» по выполнению Коллективного договора (соглаше-
ния) за 2023 год. Явка делегатов составила 88,6 процента. В работе конференции 
участвовали генеральный директор ООО «ДААЗ» Евгений Геннадьевич Ротман 
и директора дирекций общества. На конференции присутствовал и Александр 
Николаевич Воронежцев - председатель Ульяновской территориальной органи-
зации Профсоюза работников АСМ РФ.

С информацией о выполнении Коллективного договора (соглашения) за 2023 год пе-
ред делегатами конференции с трибуны выступили директор по персоналу ООО «ДААЗ» 
Федорченко Галина Анатольевна и заместитель председателя профкома ППО ОАО 
«ДААЗ» Ключников Андрей Владимирович. После них выступили делегаты, записавши-
еся для обсуждений у микрофона, расположенного в зале: Сударева Светлана Алек-
сандровна - слесарь МСР бригады 2315, Артемьева Оксана Александровна – литейщик 
пластмасс бригады 2211, Баранова Светлана Геннадьевна – слесарь МСР бригады 2335.

По окончанию прений и обсуждений делегаты единогласно проголосовали за следу-
ющий текст постановления конференции.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1 от 20.03.2024 г. «О выполнении Коллективного договора 
(соглашения) за 2023 год».

Заслушав и обсудив информацию работодателя и профсоюзного комитета о выпол-
нении действующего Коллективного договора (соглашения) за 2023 год, конференция 
работников ООО «ДААЗ» отмечает:

не выполнены следующие пункты Коллективного договора в 2023 году:
1.2.1; 4.13; 4.21; раздел 5 (введение); 5.2.6; 5.4.2; 9,2.
На основании вышеизложенного конференция работников ООО «ДААЗ»:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать неполное выполнение Коллективного договора (соглашения) в 2023 

году – не выполнены пункты - 1.2.1; 4.13; 4.21; раздел 5 (введение); 5.2.6; 5.4.2; 9,2.
2. Генеральному директору ООО «ДААЗ» принять все меры по выполнению Коллек-

тивного договора (соглашения) в 2024 году.
3. Профсоюзному комитету ОАО «ДААЗ» осуществлять постоянный контроль за хо-

дом выполнения Коллективного договора (соглашения) в 2024 году.
4. Профсоюзному комитету ОАО «ДААЗ» и администрации ООО «ДААЗ» провести 

анализ по предложениям и замечаниям, высказанными делегатами на данной конфе-
ренции и собраниях в структурных подразделениях ООО «ДААЗ». О результатах дове-
сти до коллектива ООО «ДААЗ».



3№№490-491 -  4 апреля 2024 г. НА ПОЗИТИВЕ!

Поздравляем с золотым 

юбилеем!
Присоединяемся к добрым поздравле-

ниям с 50-летием слесаря МСР 4-го разря-
да Светланы Анатольевны Гатаулловой 
от коллектива бригады сборки фар №211 
цеха №1 ООО «Автосвет»!

«Светлана, с днём рождения! От всего 
коллектива - с юбилеем! От души тебе же-
лаем быть всегда энергичной, позитивной и 
уверенной в себе! Желаем женского счастья, люб-
ви, уюта и хорошего настроения на долгие годы!

Бригада №211».

Как стало известно «Вестнику Профсоюза» из краткого интервью с юбиляром 
за несколько дней до ее 50-го дня рождения, Светлана Анатольевна родом из 
села Ерыклинское Мелекесского района, где появилась на свет 24 марта 1974 
года. Но детство ее прошло уже в Димитровграде, куда переехала их семья не-
много позднее. Училась в средней школе №8, после окончания 11 классов, 12 ав-
густа 1991 года пришла с подружкой на Димитровградский автоагрегатный завод 
(тогда еще в производство пластмасс). Сначала учеником, затем слесарем меха-
носборочных работ. Так с тех пор слесарем МСР и работает, постепенно повысив 
квалификацию до 4 разряда. С 1 декабря 1999 года работала в ООО «Димитров-

градский завод светотехники», с 11 февраля 2014-го – в ООО «Автосвет».
Ко Дню машиностроителя 1996 года была награждена ценным подарком, а в 

2011 удостоена звания «Ветеран завода». В 2011 году была удостоена чести быть 
занесенной на Доску Почёта общезаводской промышленной площадки.

Все 32 года, что трудится на промплощадке, с особой теплотой и искренней 
благодарностью вспоминает свою наставницу Татьяну Гончар, которая не только 
помогла ей (тогда еще 17-летней девушке) освоить все азы и профессиональные 
тонкости и сложности в работе слесаря, но и быстрее влиться в коллектив.

Сегодня одним из основных её увлечений на досуге является выращивание 
роз на дачном участке. Признаётся, что на это повлияли не только её учеба на 
агронома (пусть и не продолжительная – то училище она не закончила), но и то, 
что в её детстве и юности всегда было много цветов вокруг, что делало те годы 
гораздо ярче и добрее.

И вновь Поэзией

наполнились 

сердца!
По старой и доброй традиции с наступлением 

теплых весенних дней в ветеранской обществен-
ной организации проводится одно из самых лю-
бимых творческих мероприятий – День поэзии!

Вот и в этом году 1 апреля в Ассоциации по соци-
альной поддержке пенсионеров предприятий пром-
площадки ДААЗа прошел поэтический вечер «Весна 
- это солнце, радость, и счастье».

Ветераны завода читали любимые стихи имени-
тых авторов, а кто-то и одни из первых стихотворений 
собственного сочинения. В поэтическом мероприя-
тии участвовала и приглашенная на встречу Лидия 
Михайловна Степанова – член Союза писателей и 
Союза журналистов России.

Лидия Михайловна познакомила собравшихся со 
своим творчеством, прочитав как лирические стихи 
и наполненные житейской мудростью, так и юмори-
стические, пожелав всем самой доброй надежды на 
возрождение и укрепление в людях наилучших их ду-
шевных качеств.

И вновь в актовом зале ветеранской организации 
звучали стихи о весне и о любви! Магия поэтическо-
го слова не только объединила людские сердца, но 
и согрела их, и наполнила верой в то, что самые 
прекрасные чувства на планете Земля никогда не 
угаснут.

Фото Юрия Шерстнёва

Вновь под солнцем рас-
цвела наша «Вербушка»!

29 марта в Димитровградском музыкальном 
колледже ветеранский хор «Вербушка» Центра ак-
тивного долголетия «Сердце настежь» Ассоциации 
по социальной поддержке неработающих пенсионе-
ров ДААЗа принял участие в Кустовом музыкальном 
фольклорном фестивале «Песни наших бабушек» (в 
номинациях «Обрядовые песни» и «Частушки»).

Выступление «Вербушки» очень понравилось 
всем присутствующим, оно вновь было ярким, задор-
ным и запоминающимся, и дарящим заряд бодрости, 
как хористкам, так и зрителям.



 

4

«Вестник Профсоюза» - информационный вестник  первичной  профсоюзной  организации ОАО «ДААЗ».   Издается с 6 марта 2007 г.   Распространяется бесплатно.   
Редактор, ведущий специалист информационного отдела профкома ОАО «ДААЗ» Юрий Шерстнёв, телефон: 5-11-06.   Телефоны профкома: 5-27-60 (факс), 5-13-40 (приёмная). 

Подписано в печать: по графику - 15.00, по факту - 15.00  3 апреля  2024 года.  Отпечатано в АО «Областная типография «Печатный двор» - 432049, г. Ульяновск, ул. Пушкарёва, 27.
Перепечатка материалов возможна только с согласия профкома ОАО «ДААЗ».    При перепечатке ссылка на «Вестник Профсоюза» обязательна. 

Наш адрес: 433513, Ульяновская область, Димитровград,  проспект Автостроителей, 78. 

№№490-491
Тираж 250 экз.     
Заказ №

№№490-491 -  4 апреля 2024 г. КАЛЕЙДОСКОП ДОБРА

Достойный 
КВН-дебют ДААЗа!

В преддверии 55-летия ПАО КАМАЗ, 22 марта в Набержно-Челнинском 
Дворце творчества детей и молодежи стартовал новый сезон игр КВН ПАО 
«КАМАЗ» на призы профсоюзной организации предприятия. Впервые в его 
открытии участвовала и молодежь нашей промплощадки, которую пред-
ставляли весёлые и находчивые девушки из АО «ДААЗ» и первичной про-
фсоюзной организации ОАО «ДААЗ».

За главный приз первого этапа фестиваля этого года боролись 10 команд, 
представлявшие различные заводы и подразделения КАМАЗа. Украсили его и го-
стевые приветственные выступления команды «Профсоюз» (АВТОВАЗ) и велико-
лепной четвёрки ДААЗа.

Нашу команду с оригинальной авторской программой достойно пред-
ставили Хусаинова Гузялия – отдел управления имуществом АО «ДААЗ», 
Кудрина Татьяна – финансово-экономический отдел АО «ДААЗ», Безру-
кова Ольга – спецотдел АО «ДААЗ» и Яковлева Ирина – председатель 
профкома АО «ДААЗ».

Итоги весеннего этапа данного фестиваля КВН таковы:
Гран-При – «Полный привод» (автомобильный завод),
1 место – «Заводчане» (ПАО «НЕФАЗ»),
2 место – «Мы из центра» (БЗГД-ДР),
3 место – «ЗДвиг» (завод двигателей).

Уважаемые члены Ассоциации, отмечающие 
свои юбилейные дни рождения в апреле! 

Вы принимайте наши поздравленья
Не просто в день рожденья, в Юбилей,
Наполнятся пусть души весенним настроеньем,
Весельем, счастьем и улыбками друзей!
Желаем вам мы крепкого здоровья,
Пусть все мечты исполнятся у вас,
Чтоб была жизнь наполнена любовью,
Чтоб ваши дети радовали вас!

Поздравляем Акинфину Марию Дмитриевну - цех 41,
Беляеву Ирину Андреевну – ДЗС,
Бритенкова Владимира Григорьевича - цех 88,
Булаева Владимира Андреевича - техотдел,
Волкову Анастасию Константиновну - цех 98,
Гайнуллину Румию Валиахмеметовну - цех 40,
Горлову Ольгу Павловну – АП,
Грачёву Марию Ивановну – ДЗВ,
Девяткину Татьяну Михайловну - цех 51, 
Забарову Марию Андреевну – ЭКОС,
Зайцеву Алевтину Николаевну - ОРП,
Зикеева Юрия Васильевича – ДЗС,
Еремееву Людмилу Степановну – УКС,
Иванчикову Галину Николаевну – ДЗС,
Иргашёву Валентину Петровну  - цех 51,
Карась Светлану Ивановну - цех 21.
Климову Галину Александровну – ДЗС,
Лазарева Александра Прокофьевича - цех 14,
Лоскутову Татьяну Владимировну – ДЗПМ,
Мазину Альфию Хатиновну – ДЗВ,
Некрасову Маргариту Николаевну - цех 41,
Петрушкину Антонину Петровну - цех 09,
Раштвину Санию Валетдиновну - цех 41,
Сайфуллину Альфию Азатовну - цех 51,    
Сёмочкину Татьяну Фёдоровну - цех 85, 
Суслина Владимира Васильевича – техотдел,
Терехова Андрея Петровича – ОРП,
Трофимова Владимира Георгиевича - цех 85,
Ханяфиеву Райсю Минфтяховну - цех 51,
Черняк Вячеслава Григорьевича –техотдел,
Яйкову Анну Михайловну – ДЗС.

Ассоциация по социальной поддержке 
неработающих пенсионеров ДААЗа

OOO «ДААЗ»: на досуге в Клёвый день!
День 9 марта для любителей зимней рыбалки из числа работников Димитровградского автоагрегат-

ного завода получился во всех смыслах клёвым! И клёв был неплохой, и погода о весне нашёптывала, 
и компания дружеская была, а еще и ушица на славу получилась!

Традиционно рыбалка была не простой, а соревновательной, и самые удачливые, самые опытные в итоге 
получили заслуженные призы.

В этот раз 1 место занял Сергей Леонидович Крючков - паяльщик по винипласту бр. 1520 ЦРО.
2 место – Анна Давыдова (дочь оператора МСА автоматного цеха Петра Давыдова), которая вновь была 

единственной женщиной, участвующей в конкурсе, но вновь, как и годом ранее, оказалась в числе призёров.
3 место - Александр Владимирович Третьяков, слесарь-ремонтник бр. 1520 ЦРО.


